Tổng số sinh là 1.630 trẻ (760 trẻ nữ, 870 trẻ nam); tỷ lệ giới tính khi sinh là 114 trẻ nam/100 trẻ nữ

Công tác dân số - KHHGD được quan tâm chỉ đạo. Tỷ lệ sinh con lần 3+ chiếm 11,1%, tăng 3,4% so với năm 2016; tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh

⁴ Tổ chức thăm và tặng quà, cấp quà mừng thọ nhân dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu năm 2017 cho 1.334 cụ người cao tuổi từ 70 tuổi trở lên, trợ cấp khó khăn cho 10 hội viên hội người mù; tiếp nhận 368 hồ sơ, thẩm định, quyết định trợ cấp hàng tháng, một lần cho các đối tượng BTXH; chi trả trợ cấp thường xuyên, 1 lần cho 39.900 lượt đối tượng BTXH với tổng kinh phí gần 17 tỷ đồng; quyết định hỗ trợ kinh phí hỏa táng, điện táng cho 58 trường hợp với số tiền chi trả 174 triệu đồng...